
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Жл.ш № 

Об утверждении Положения 
об административно-общественных 
комиссиях по контролю организации 
и качества общественного питания 
в СПбГУ 

В целях осуществление контроля организации и качества общественного 
питания в Санкт-Петербургском государственном университете, качества готовой 
продукции и соблюдения санитарно-гигиенических требований в пунктах питания, а 
также в целях организации работы по контролю выполнения условий договоров 
аренды от 25.12.2017 №107, 26.12.2017 №105, 27.12.2017 №106, руководствуясь 
подпунктом 7.1.5. приказа ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа ректора от 19.07.2018 №7215/1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об административно-общественных комиссиях по контролю 
организации и качества общественного питания в Санкт-Петербургском 
государственном университете в соответствии с Приложением №1 к настоящему 
Приказу. 
2. Утвердить состав Административно-общественных комиссий по объектам СПбГУ в 
соответствии с Приложением №2 к настоящему Приказу. 
3. Считать утратившими силу приказ от 20.01.2014 №83/1 «О формировании комиссии 
по контролю за качеством общественного питания» и распоряжение от 19.03.2015 №42 
«Об утверждении персонального состава комиссий по контролю за качеством 
общественного питания в СПбГУ». 
4. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-Петербургского государственного 
университета не позднее двух рабочих дней со дня издания настоящего Приказа. 
5. За разъяснением содержания данного приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинскому. 
6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлятьйо 
адресу: org@spbu.ru 



7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по экономическому развитию М.Н.Кудилинский 

// ^ ' // /У 



Приложение №1 

orlf7/. Ш Ш1&1 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об административно — общественных комиссиях по контролю 

организации и качества общественного питания в Санкт-Петербургском 
государственном университете 

1. Общие положения. 
1.1. Настоящее Положение об административно-общественных комиссиях по контролю 
организации и качества общественного питания в Санкт-Петербургском 
государственном университете (далее - Положение) определяет функции, задачи, 
порядок формирования и функционирования административно-общественных комиссий. 

1.2. Административно-общественные комиссии (далее - Комиссии) создаются и 
действуют в целях осуществления контроля за правильной организацией питания, 
качеством приготовления пищи, соблюдением технологии приготовления пищи, а также 
за соблюдением санитарно-гигиенических требований на производстве и раздаче пищи в 
пределах своей компетенции. 

1.3. Комиссии в пунктах питания осуществляют свою деятельность в строгом 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, СанПиНами, 
нормативными документами по вопросам торговли и общественного питания, 
сборником рецептур и кулинарных изделий для предприятий общественного питания 
при учебных заведениях, технологическими картами, ГОСТами, настоящим Положением 
и другими локальными актами Санкт-Петербургского государственного университета. 
1.4. Срок действия Комиссий не ограничен. 

2. Образование и состав. 
2.1. Комиссии создаются на основании приказа проректора по экономическому 
развитию. Количество членов Комиссии определяется приказом проректора по 
экономическому развитию, но не менее 4 человек. 
2.2. В состав Комиссии входят: уполномоченные должностные лица Управления по 
организации питания Санкт-Петербургского государственного университета, 
уполномоченная группа в утвержденном составе представителей первичных 
профсоюзных организаций сотрудников, студентов, аспирантов Университета и 
представителей обучающихся. 

3. Цели и основные задачи контроля. 
3.1. Цель контроля: 
3.1.1. Контроль исполнения обязательств арендаторов в отношении предоставления 
качественной услуги общественного питания. 
3.2. Задачи Комиссий: 
3.2.1. Контроль за соблюдением требований СанПин, разработанных и утвержденных 
арендаторами нормативно-технических документов в соответствии с действующим 
законодательством РФ; 
3.2.2. Выявление нарушений при исполнении нормативно-правовых актов в части 
организации и обеспечения качественного питания в СПбГУ; 



3.2.3. Анализ причин, лежащих в основе нарушений и принятие мер по их 

предупреждению; 
3.2.4. Выявление положительного опыта в организации питания ведущих ВУЗов и 
столовых Санкт-Петербурга с последующими предложениями по его распространению 
в пунктах питания СПбГУ; 
3.2.5. Внесение на рассмотрение уполномоченных должностных лиц СПбГУ 
предложений по улучшению качества питания и повышению культуры обслуживания. 

4. Виды контроля: плановый и внеплановый. 

4.1. При плановом контроле Комиссии работают по утвержденному начальником 

Управления по организации питания план-графику. Плановая проверка каждого пункта 

питания осуществляется Комиссиями по плану не более 1 раза в квартал. План-график 

публикуется на официальном сайте СПбГУ в сети «Интернет». 

4.2. Плановая проверка проводится в присутствии ответственного лица оператора 
питания. 
4.3. В ходе проверки заполняется чек-лист. 
4.4. Результат проверки заносится в акт за подписью всех участников проверки и 
фиксируется записью в Журнале учета проверок. 
4.5. Внеплановый контроль проводиться по жалобе или обращению потребителя на 

оказание услуг питания. 

4.6. При внеплановом контроле начальник Управления по организации питания 

направляет уведомление членам комиссии о времени и месте внеплановой проверки. 

4.7. На основании присланных списков формируется состав Комиссии для проведения 

внеплановой проверки арендатора, предоставляющего услугу общественного питания. 

4.8. Комиссии при плановой проверке имеют право: 
4.8.1. Запросить у арендатора, предоставляющего услугу общественного питания, 

следующую документацию: 

4.8.1.1. Договор на вывоз отходов; 

4.8.1.2. Договор на дезинсекцию, дератизацию; 

4.8.1.3. Протоколы лабораторных исследований по плану производственного контроля; 

4.8.1.4. Декларации соответствия на сырье; 

4.8.1.5. Журнал бракеража. 

4.8.2. На осмотр обеденного зала, линии раздачи, производственных помещений. 

Осмотр производственных помещений осуществляется членами Комиссии при наличии 

личной медицинской книжки, соответствующей требованиям для работников 

общественного питания. 

4.8.3. Проверять соблюдение режима работы пункта питания, утвержденного 

начальником Управления по организации питания. 

4.8.4. Контролировать наличие и содержание информационной доски потребителя, 

наличие и правильность ведения Книги отзывов и предложений. 

4.8.5. Контролировать соответствие утвержденного ассортимента блюд и цен 

согласованному начальником Управления по организации питания Прейскуранту. 

4.8.6. Контролировать наличие комплексного обеда в соответствии с договором. 



4.8.7. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке, 

доставке, разгрузке продуктов питания и их хранения. 

4.8.8. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм в помещениях 

обеденного зала, зоны линии раздачи, зоны гигиенической обработки рук, зоны сдачи 

грязной посуды, на производстве, в складских помещениях. 

4.8.9. Контролировать соблюдение сроков реализации продуктов питания на основании 

маркировки. 

4.8.10. Контролировать вес готового блюда в соответствии с весом, указанным на 

ценнике. 

4.8.11. Контролировать выполнение санитарных норм и гигиены сотрудниками 

арендатора, оказывающего услуги питания. 

4.8.12. Проверять наличие и санитарное состояние посуды, приборов, подносов; наличие 

одноразовых салфеток. 

4.8.13. Контролировать выполнение требований при хранении и соблюдении товарного 

соседства готовых блюд и сырья. 

4.8.14. Контролировать наличие дезинфицирующих средств для обработки рабочих 

поверхностей, полов, посуды, оборудования. 

4.8.15. Проверять наличие маркировки на инвентаре, разграничение производственных 

зон. 

4.9. Комиссии при внеплановой проверке имеют право: 

4.9.1. Проводить проверку по жалобе или обращению потребителя на сервис 

«Виртуальная приемная» сайта СПбГУ, а также при поступлении жалобы на 

Food@spbu.ru. 

4.9.2. Проводить проверку в соответствии с п.5. 

4.9.3. Проводить бракераж блюда или комплекса блюд, указанных в обращении. 

5. Проведение бракеража блюд. 

5.1. Пища берется в небольшом количестве на тарелку. Отмечается внешний вид и цвет 

блюда, по которому можно судить о соблюдении технологии приготовления. Снимается 

проба, определяются вкусовые качества. 

5.2. На производстве обращается внимание на качество обработки сырья: тщательность 
очистки овощей, наличие посторонних примесей, загрязненности и т.д. 
5.3. Результат органолептической оценки фиксируется в Журнале бракеража с указанием 
даты, времени изготовления продукта. 

6. Ответственность Комиссии. 

6.1. Члены Комиссий, занимающихся контролем за организацией и качеством 
общественного питания в СПбГУ, несут ответственность за достоверность информации, 
отраженной в составленных актах по итогам проверки. 

7. Виды документации Комиссий. 

7.1. План работы Комиссии; 
7.2. Протоколы заседаний Комиссии; 

mailto:Food@spbu.ru


7.3. Чек-лист; 
7.4. Акты проверок в количестве 3 экземпляров; 
7.5. Журнал учета проверок. 

Документация хранится у начальника Управления по организации питания. 

Приложение № 2 
к приказу 



л от ЖД /л /W № 

Состав Административно-общественных комиссий по объектам СПбГУ 

1. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, В.О., 1-я линия, дом 26: 
1.1. Члены Комиссии: 
1.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
1.1.2. Кузьменко Нина Трофимовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
1.1.3. Стоянова Анна Афонасьевна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с 
общественностью», представитель Первичной профсоюзной организации студентов и 
аспирантов (по согласованию); 
1.2.4. Куликов Алексей Андреевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 «Биология», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
2. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, В.О., 6-я линия, дом 15: 
2.1. Члены Комиссии: 
2.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
2.1.2. Борзаева Ирина Михайловна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
2.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
2.1.4. Кириченко Яна Андреевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 05.04.06 «Экология и 
природопользование», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) 
Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию). 
3. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, В.О., 10-я линия, дом 33-35: 
3.1. Члены Комиссии: 
3.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
3.1.2. Данилова Алла Георгиевна - представитель Первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию); 
3.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 

3.1.4. Петрова Анастасия Николаевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
4. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, В.О., 10-я линия, дом 49: 



4.1. Члены Комиссии: 
4.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 

развитию М.Н. Кудилинским; 
4.1.2. Жукова Галина Константиновна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 

согласованию); 
4.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
4.1.4. Антуфьева Вероника Андреевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
5. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, В.О., 22-я линия, дом 7: 
5.1. Члены Комиссии: 
5.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
5.1.2. Виноградова Ирина Вячеславовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
5.1.3. Позднякова Полина Витальевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 40.03.01 «Юриспруденция», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 
согласованию); 
5.1.4. Лысункин Вячеслав Константинович - обучающийся 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 40.03.01 
«Юриспруденция», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-
Петербургского государственного университета (по согласованию); 
5.1.5. Морозова Ксения Анатольевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
5.1.6. Салихов Ярослав Маратович - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 40.03.01 «Юриспруденция (с 
углубленным изучением китайского языка и права КНР)», представитель Студенческого 
совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию). 

6. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, Биржевая линия, дом 6: 
6.1. Члены Комиссии: 
6.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
6.1.2. Яковлева Марианна Юрьевна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 

6.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
6.1.4. Мустаева Аделия Маратовна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 06.03.01 "Биология", 



представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
7. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, Волховский пер., дом 3: 
7.1. Члены Комиссии: 
7.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
7.1.2. Страхович Эльвира Витаутасовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
7.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
7.1.4. Брюзгина Ксения Петровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.04 «Государственное и 
муниципальное управление», представитель Студенческого совета (совета 
обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию). 
8. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, ул. Галерная, дом 58-60: 
8.1. Члены Комиссии: 
8.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
8.1.2. Леонова Людмила Александровна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
8.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
8.1.4. Калимуллина Камилла Евгеньевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
9. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, пер. Декабристов, дом 16: 
9.1. Члены Комиссии: 
9.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по экономическому 
развитию М.Н. Кудилинским; 
9.1.2. Страхович Эльвира Витаутасовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 

9.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
9.1.4. Петрова Анастасия Николаевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
10. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, ул. Кораблестроителей, дом 20: 
10.1. Члены Комиссии: 

10.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 



10 

10.1.2. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета университета (по согласованию); 
10.1.3. Джуматов Тимур Алишерович - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 31.05.01 «Лечебное дело», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов 

университета (по согласованию); 
10.1.4. Петрова Анастасия Николаевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
11. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, наб. Лейтенанта Шмидта, дом 11/2: 
11.1. Члены Комиссии: 
11.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
11.1.2. Жукова Галина Константиновна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
11.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
11.1.4. Соловьев Андрей Андреевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 05.03.02 «География», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
12. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, наб. Макарова, дом 6: 
12.1. Члены Комиссии: 
12.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
12.1.2. Платонова Ольга Анатольевна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 

12.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
12.1.4. Шидловская Евгения Сергеевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу специалитета по направлению 37.05.01 «Клиническая 
психология», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-
Петербургского государственного университета (по согласованию). 
13. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, Менделеевская линия, дом 5: 
13.1. Члены Комиссии: 

13.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
13.1.2. Ковалева Татьяна Викторовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 

13.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 



11 

13.1.4. Мустаева Аделия Маратовна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 06.03.01 "Биология", 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
14. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, ул. Радищева, дом 39: 
14.1. Члены Комиссии: 
14.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
14.1.2. Бибичкова Наталья Генриховна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
14.1.3. Ефремова Анастасия Владимировна - представитель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов (по согласованию); 
14.1.4. Полынская Анастасия Алексеевна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.01 «Экономика», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
15. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, пр. Смольного, дом 3/1, под. 7: 
15.1. Члены Комиссии: 
15.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
15.1.2. Леонова Людмила Александровна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
15.1.3. Измайлова Елизавета Алексеевна - представитель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов (по согласованию); 
15.1.4. Квасова Олеся Сергеевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 39.03.02 «Социальная 
работа», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-
Петербургского государственного университета (по согласованию). 
16. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, пр. Смольного, дом 3/1, под. 8: 
16.1. Члены Комиссии: 
16.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
16.1.2. Прудникова Зинаида Семеновна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 

16.1.3. Измайлова Елизавета Алексеевна - представитель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов (по согласованию); 
16.1.4. Квасова Олеся Сергеевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 39.03.02 «Социальная 
работа», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-
Петербургского государственного университета (по согласованию). 

17. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, ул. Таврическая, дом 21-23-25: 
17.1. Члены Комиссии: 

17.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 



12 

17.1.2. Бибичкова Наталья Генриховна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 

согласованию); 
17.1.3. Ефремова Анастасия Владимировна - представитель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов (по согласованию); 
17.1.4. Полынская Анастасия Алексеевна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.01 «Экономика», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
18. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, Университетская наб., дом 7-9-11: 
18.1. Члены Комиссии: 
18.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
18.1.2. Бабанов Андрей Владимирович - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
18.1.3. Богатуров Дмитрий Сергеевич - председатель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию); 
18.1.4. Антуфьева Вероника Андреевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
18.1.5. Калимуллина Камилла Евгеньевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
18.1.6. Кириченко Яна Андреевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 05.04.06 «Экология и 
природопользование», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) 
Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию); 
18.1.7. Куликов Алексеей Андреевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 «Биология», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
18.1.8. Матиив Антон Богданович - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу аспирантуры по направлению 06.06.01 «Биологические 
науки», представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-
Петербургского государственного университета (по согласованию); 
18.1.9. Недельчева Елена Петровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 45.03.02 «Лингвистика», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
18.1.10. Петрова Анастасия Николаевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 43.03.02 «Туризм», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
18.1.11. Соловьев Андрей Андреевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 05.03.02 «География», 



13 

представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 

государственного университета (по согласованию). 
19. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, Филологический пер., дом 3: 
19.1. Члены Комиссии: 
19.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 

экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
19.1.2. Зяблицкая Тамара Петровна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 

согласованию); 
19.1.3. Новикова Полина Евгеньевна - обучающаяся 4 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 45.03.02 «Лингвистика», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 
согласованию); 
19.1.4. Недельчева Елена Петровна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 45.03.02 «Лингвистика», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
20. Объект питания СПбГУ по адресу: СПб, ул. Чайковского, дом 62: 
20.1. Члены Комиссии: 
20.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
20.1.2. Бибичкова Наталья Генриховна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
20.1.3. Ефремова Анастасия Владимировна - представитель Первичной профсоюзной 
организации студентов и аспирантов (по согласованию); 
20.1.4. Полынская Анастасия Алексеевна - обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.01 «Экономика», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
21. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, ул. Ботаническая, дом 64, 66: 
21.1. Члены Комиссии: 
21.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
21.1.2. Балабан Антон Анатольевич - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
21.1.3. Халилулина Лия Рауфовна - представитель Первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов (по согласованию); 
21.1.4. Горбунов Илья Сергеевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия» (по 
согласованию). 
22. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, ул. Ульяновская, дом 1: 
22.1. Члены Комиссии: 
22.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
22.1.2. Спирин Эдуард Иванович - представитель Первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию); 
22.1.3. Андреева Анастасия Алексеевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 



14 

представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 

согласованию); 
22.1.4. Мамонтова Вероника Владимировна - обучающаяся 4 курса, осваивающая 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 03.03.01 
«Прикладные физика и математика», представитель Студенческого совета (совета 
обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета (по 

согласованию). 
23. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, ул. Ульяновская, дом 3: 
23.1. Члены Комиссии: 
23.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
23.1.2. Спирин Эдуард Иванович - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
23.1.3. Андреева Анастасия Алексеевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 
согласованию); 
23.1.4. Мамонтова Вероника Владимировна - обучающаяся 4 курса, осваивающая 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 03.03.01 
«Прикладные физика и математика», представитель Студенческого совета (совета 
обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию). 
24. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, ул. Ульяновская, дом 9: 
24.1. Члены Комиссии: 
24.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
24.1.2. Спирин Эдуард Иванович - представитель Первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию); 
24.1.3. Андреева Анастасия Алексеевна - обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 
согласованию); 
24.1.4. Мамонтова Вероника Владимировна - обучающаяся 4 курса, осваивающая 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 03.03.01 
«Прикладные физика и математика», представитель Студенческого совета (совета 
обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию). 
25. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, Университетский пр., дом 26: 
25.1. Члены Комиссии: 
25.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
25.1.2. Сиротов Василий Валерьевич - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
25.1.3. Банных Антон Викторович - обучающийся 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 « Химия», 
представитель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов (по 
согласованию); 



15 

25.1.4. Бурьянова Валерия Константиновна - обучающаяся 2 курса, осваивающая 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию); 
25.1.5. Горбунов Илья Сергеевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия» (по 

согласованию); 
25.1.6. Любичев Дмитрий Алексеевич - обучающийся 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 04.03.01 «Химия», 
представитель Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского 
государственного университета (по согласованию). 
26. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, Университетский пр., дом 28: 
26.1. Члены Комиссии: 
26.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
26.1.2. Егорова Надежда Борисовна - представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по 
согласованию); 
26.1.3. Бакшинская Екатерина Олеговна - обучающаяся 1 курса, осваивающая основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 01.04.02 «Прикладная 
математика и информатика», представитель Первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов (по согласованию); 
26.1.4. Кива Павел Сергеевич - обучающийся 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 02.03.03 «Математическое 
обеспечение и администрирование информационных систем», представитель 
Студенческого совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского государственного 
университета (по согласованию). 
27. Объект питания СПбГУ по адресу: Петергоф, Университетский пр., дом 35: 
27.1. Члены Комиссии: 
27.1.1. Уполномоченное должностное лицо, назначенное проректором по 
экономическому развитию М.Н. Кудилинским; 
27.1.2. Колпак Евгений Петрович - представитель Первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета (по согласованию); 
27.1.3. Халилулина Лия Рауфовна - представитель Первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов (по согласованию); 
27.1.4. Горбунов Илья Сергеевич - обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия (по 
согласованию). 


